,,AMARA MUMCIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N.,_221.93  (
DATA a-,8:13.Lo

Câmara Municipal de Seropédica ASSINAT

Av. Ministro Fernando costa, n° 754 - Centro - Seropédica Rio de Janeif3 --

IVAN PAULO BIANO DA SILVA (Prof. Ivan)
Vereador

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

EXM° SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SEROPÉDICA

REQUERIMENTO N° C5/2018

O Vereador Ivan Paulo Biano da Silva (Prof. Ivan) requer a Mesa
Diretora, após anuência do plenário, que solicite ao Exmo Sr Prefeito
Municipal Anabal Barbosa de Souza, que envie a esta Casa, um Projeto de
Lei Autorizando e Regulamentando a Concessão de serviço público de
transporte coletivo por ônibus nos itinerários entre o Bairro Jardim
Maracanã e KM 39, Fazenda Caxias e Boa Esperança e do KM 42 ao KM
40.

Justificativa

É necessária e urgente a criação de linhas de ônibus municipais para
atender a forte demanda de passageiros que necessitam se deslocar entre os
bairros mais afastados do Centro do Município.

Sala das Sessões, em 28 de Março de 2018.